
 

Dz.01.0021.7.2021 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXIV/376/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 20 maja 2021 r.  
 

 

w sprawie nazwania imieniem Janusza Kurtyki ronda położonego na terenie 

Dzielnicy I Stare Miasto  

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie nazwanie imieniem Janusza Kurtyki ronda w ciągu ulicy Wita 

Stwosza, w pobliżu Muzeum Armii Krajowej (część działki nr 216/41, obręb 8, jednostka 

ew. Śródmieście). 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Wydział Geodezji UMK, pismem znak: GD-08.6625.30.2021 z dnia 

23.04.2021 r. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa przy Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

Janusz Kurtyka (1960 - 2010) urodził się w Krakowie, Dzieciństwo i młodość spędził 

w Nowej Hucie, gdzie skończył szkołę podstawową oraz III Liceum Ogólnokształcące na 

os. Wysokim. Na Wydziale Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego 

ukończył studia historyczne o specjalności nauczycielskiej. W roku 1995 obronił doktorat 

w Polskiej Akademii Nauk, a w 2000 - uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk 

humanistycznych w zakresie historii średniowiecznej na Wydziale Historii UJ. 

Specjalizował się w genealogii, historii nowożytnej, historii średniowiecza oraz naukach 

pomocniczych historii. Był członkiem Rady Naukowej Instytutu Historii PAN, autorem 

ponad 140 publikacji naukowych. Po utworzeniu Instytutu Pamięci Narodowej został 

pierwszym dyrektorem oddziału IPN w Krakowie, a następnie, po akceptacji Sejmu 

i Senatu, rozpoczął pięcioletnią kadencję prezesa tej instytucji. Zginął 10 kwietnia 2010 r. 

w Smoleńsku, został pochowany w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Rakowickim. 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


